
ESTADO DO CERÁ 

MUNICÍPIO DE JAGUARlBARA 

P REFEITURA MUNlCI PAL DE JAGUARIBARA 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI Nº 860/2014, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014. 
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Autoriza o Chefe do P-0der Executivo Municipal, 
a desafetar Bens Máveis Inservíveis do 
Patrimônio Municipal, e dá outras providências 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, o Sr. Francisco 
Holanda Guedes, no uso de suas atribuições legais, confonne lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal, submete a apreciação, discussão e votação da Câmara Municipal de 
Jaguaribara a seguinte Lei. 

Art. 1 º. Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal a 
realizar desafetação dos bens móveis públicos inservíveis do Patrimônio Municipal, 
relacionado no ANEXO ÚNICO, parte integrante desta Lei, para serem alienados na 
fonna da Lei. 

Parágrafo Único - No anexo único desta lei, constam às 
especificações, bem como os números dos tombamentos. 

Art. 2°. A alienação que trata o art. 1° desta Lei, será realizado 
mediante leilão público, e o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo fixado no 
Edital, por valor unitário ou lote. 

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor da data de sua publicação, 
~ revogando-se as disposições em contrário. 

m 17 de novembro de 2014 
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Nº 

ESTADO DO CERÁ 
MUNICÍPIO DE .JAGUARlBARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
GABINETE DO PREFEITO 

Anexo Único 
Lei nº 860/2014, de 17 de novembro de 2014 

BENS PATRIMONIAIS DESAFETADOS 

2 

ESPECIFICAÇAO Nº TOMBAMENTO 
Ordem 

01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 

10 

11 

12 
13 

... ~ 
'l "t 

15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 

Carreta Destinada ao Transporte de Carne - Prata 8755 
Carreta Pipa 7108 
Caçamba Basculante de 5/6 M3 P/ Caminhão 4691 
Agrale PLACA: HVU 9109 4702 
Gol Especial 4688 
Ambulância Ipanema 5029 
Fiat Uno M~lle FirOe Flex PLACA:--HYU 9828 5804 
Veículo Básico Fiat Uno Mille Fire PLACA: 4909 8491 
Veículo Básico C/ 4 Portas C/ Ar Condicionador 8242 
PLACA : HYW 9648 
Veículo Transformado em Ambulância PLACA: 8293 
HYX 3606 
Veículo Transformado em Ambulância PLACA: 8294 
HYX 3586 
Veículo Fiat Uno Mille Fire Flex PLACA:9818 5803 
Veícuio Fiat Uno Mille Fire Flex PLACA: HXF 5567 
7523 
Veículo Basíco Fiat Uno Miie PLACA; HYT 557ô 5813 
Besta 1 Kia PLACA: HWP 1456 4686 
Micro ônibus L Motor a Diesel PLACA: HWO 5068 
3951 
Veículo Básico Fiat Uno PLACA: 7523 5567 
Veículo Básico Fiat Uno. PLACA: 2052 7135 
Caminhão 4690 
Cadeira Multiuso Preta 8428 
Pá Mecânica 4683 
Cadeira Multiuso Preta 8431 

Ce11tro Adminiflrativo Porcino Maia 
Aw:nida Bezerra de Mtm~es. 350 - Ccntr<>- Ja;:uaribara - Ceará - CEP: 63.490.000- Telefone: 88 - 356.~.454(1 

.<efiujaguarihara(tilvalino.conLhr 

r 
• ;&; ~-



ESTADO DO CERÁ 
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Nº E-SPECiFICAÇAO Nº TOMBAMENTO 
Ordem 

23 Maquina de Lavar Roupas 1733 
24 Cama Odontológica 4034 
25 Gelagua 0399 
2-6 , Ar 0320. 
27 Cadeira Plastica Branca 1371 
28 Cadeira Plastica Branca 1374 
29 CPU 0718 
30 CPU 5328 
31 MuWfuncional Oeskjet 4280 8881 
32 Cadeira de Mamadeira Sem Braço 0348 
33 Bebedouro C/04 Torneira 1616 
34 Bebedouro 7258 
35 Maca Hospitalar 2692 
36 Processador Pentium 1472 
37 CPU r4ôô 
38 Fogão Industrial 02 Bocas 0434 
39 Fogão 8831 
40 Fogão Industria! 04 Bocas C/ Forno Dako 5096 
41 Maquina Datilográfica 0118 

1 42 lmoressora Jato. de Tínta. Mulfüuncíon.al F380 7073 
43 Perfurador 4162 
44 Aparelho de Fax 5277 
45 Bebedouro 0309 
46 Copiadora de Xerox 5806 
47 Video Gasset 0807 
48 Video Gasset 0401 
49 CPU 5790 
50 CPU 0485 
51 Flipe Sharp 1206 
52 CPU 1473 
53 CPU 5240 
54 CPU 1568 
55 Impressora Hp 5548 

Centrü A.dininistrativo J>orci;io !rfaia 
Avenida Bezerra <le Meneze.s, 350-Centro- Jltgu11ribara - Ceará - CEP: 63.49(1.000- Telefone: 88 - 356.~-4.>4(1 
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56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 

ESTADO DO CERÁ 
.MUNICÍPIO D.E JAGUARIBARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
GABINETE 00 PREFEITO 

Impressora Hp 
Impressora Jato de Tinta 2360 
lmpressoora 

Scanner 
Video Gasset 
Video Gasset 
Video Casset 
Impressora 
Impressora 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Video Gasset 
lmpressora Hp 
Impressora Hp 
Impressora 
Impressora 
Processador CPU 
Teclado 
Processador CPU 
Teclado 
Teclado 
Teclado 
Teclado 
Impressora Laser 
Teclado 
Impressora 
Scanner 
Impressora 
CPU 
Impressora 
1 mpressora Matricial 
Vídeo Gasset 
Matricial 
CPU 
Matricial LX 300 +li 
Teclado 
Teclado 

4 

5247 
6797 
5547 

5530 
3705 
2596 
3805 
8901 
0726 
1460 
0250 
5530 
3662 
5605 
0694 
5527 
5242 
0860 
0721 
1471 
6490 
6384 
0488 
1486 
8449 
5329 
0695 
6394 
5530 
5240 
8907 
6351 
0998 
5547 
5404 
8760 
6693 
1479 



94 
95 
96 
97 
98 
99 
100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 

ESTADO DO CERÁ 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

GABINETE DO PREFEITO 

Detector Fetal 
Impressora Hp Officejt Pro 5400 
Telefone fax 
Impressora Hp Jato de Tinta Multifuncional 
Processador 
Processador 
Teclado 
Teclado 
Processador 
Impressora Hp 
Teclado 
Teclado 
Impressora 
lmpressoora 
CPU 
CPU 
Video Gasset 
Processador Pentium 
Mon~tor 

Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Impressora 
Monitor 
Monitor 
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1964 
8349 
0600 
6534 
5532 
5328 
5258 
7628 
5321 
5585 
9046 
8225 
5334 
5260 
11190 
11189 
3947 
2213 
0375 
1464 
1014 
5254 
1712 
5327 
1463 
5239 
5244 
1461 
5791 
1465 
6396 
6382 
5879 
1590 
5674 
1467 

- ---- -- -·-----------·----·-----------·- ---------- - ----·----------
130 
131 

Monitor 5674 
Teclado 5551 

Avenida Bezerra de M enc,es, JS O-Centro- Jaguoribara - Ceará - CEP: 6.:i.49(1-000 - Telefotre: 88 - 3568.454(1 
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132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 
159 
160 
161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 
169 

ESTADO DO CERÁ 
~IUNICÍPIO DE JAGUARIBARA 

PREFEITURA M-UNICIPAL DE JAGUARIBARA 
GABINETE DO PREFEITO 

CPU 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Monitor 
Ar Condicionado 
Duplicador de Alcool Manual 
Video Gasset 
Processador 
Processador 
Processador 
Homegenizador de Sangue Elétrico CNelocidade 
Impressora 
lmpressora 
Teclado 
Teclado 

Teclado 
Teclado 
CPU 
CPU 
Processador 
Duplicador de Alcool Manual 
Teclado 
Processador 
Teclado 
Teclado 
Teclado 
Impressora Epson LQC2170 
Processador 
CPU 
Retro Projetor 
Processador 
Impressora 

6 

1477 
6493 
1458 
3876 
0044 
5320 
0899 
1638 
5390 
0536 
0137 
8442 
2490 
5391 
1474 
1476 
2239 
0123 
5183 
1639 
1486 
6384 
6490 
1639 
1013 
5673 
5831 
5262 
6492 
5675 
1480 
5792 
0110 
0718 
5796 
5424 
6383 
5261 



170 
171 
172 
173 
174 
175 
176 
177 
178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
185 
186 
187 
188 
189 
190 
191 
192 
193 
194 
195 
196 
197 
198 
199 
200 
201 
202 
203 
204 
205 
206 
207 

ESTADO DO CERÁ 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA 

PREFEITURA MlJN!C!PAL DE JAGlJARIBARA 
GABINETE DO PREFEITO 

CPU 
Processador 
Monitor 
Monitor 
Estabilizador 
Poltrona C/Estofado 
Impressora Hp 
Duplicador de Alcool Manual 
Duplicador de Alcool Manual 
Duplicador de Alcool Manual 
Duplicador de Alcool Manual 
Duplicador de Alcool Manual 
Duplicador de Alcool Manual 
Retro Projetor 
Poltrona C/Estofado 
Duplicador de Alcool Manual 
Duplicador de Alcool Manual 
Armario de Aço 
Armaria de Aço 
Video Gasset 
Ar 
Ar 
Cadeira Preta Multiuso 
Ar 
Ar 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 

Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 

0485 
1586 
5549 
5530 
0125 
0355 
5558 
4934 
2499 
5423 
4422 
1029 
0561 
2018 
0354 
5154 
0610 
5292 
2665 
2543 
11167 
1330 
8438 
0026 
11167 
1330 
1562 
0582 
5122 
5123 
5140 
5146 
5130 
5126 
5144 
5139 
1367 
1242 

Awmi<Ja JJe::erra <le Menezes, 350-Centro- Jaguaribam - Ceará- CEP: 63.490.000 - Telefone: SS -3568.4540 
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208 
209 
210 
211 
212 
213 
214 
215 
216 
217 
218 
219 
220 
221 
222 
223 
224 
225 
226 
227 
228 
229 
230 
231 
232 
233 
234 
235 
236 
237 
238 
239 
240 
241 
242 
243 
244 
245 

ESTADO DO CERÁ 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA 

PREFEITURA -MUNICIPAL DE JAGUARIBAP~<\. 

GABINETE DO PREFEITO 

Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira P~astica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Aparelho de Fax 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Birô 
Birô 
Batedeira 
Telefone 
DVD 
DVD 
Som 
Telefone 
Teclado 
Teclado 
Radio Gravador Toshiba 
Teclado 
Telefone 
Telefone 
Telefone 
Teclado 
Tedado 
Telefone Fax IGD 
CPU 
CPU 
CPU 
CPU 
Impressora 
Gelagua 
Cadeira Plastica Branca 
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1244 
1247 
1329 
1375 
5277 
1335 
5110 
5150 
1337 
1340 
1341 
1342 
1343 
5126 
0101 
5468 
8780 
7086 
8932 
9055 
9331 
9332 
6384 
8847 
5928 
8848 
0078 
6535 
5724 
5725 
8798 
5897 
5898 
5900 
5901 
8869 
9166 
1345 



246 
247 
248 
249 
250 
251 
252 
253 
254 
255 
256 
257 
258 
259 
260 
261 
262 
263 
264 
265 
266 
267 
268 
269 
270 
271 
272 
273 
274 
275 
276 
277 
278 
279 
280 
281 
282 
283 

ESTADO DO CERÁ 
MUNICÍPJO DE .JAGUARIBARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARlBARA 
GABINETE DO PREFEITO 

Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira P~astica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Banqueta 
Banqueta 
Cadeira Azul 
Cadeira 
Cadeira Multiuso Preta 
Cadeira Multiuso Preta 
Mesinha 
Maquina de Xerox 
Radio T oshiba 
Cadeira 
Cadeira 
Cadeira 
Cadeira 
Cadeira de Madeira S/Braço 
Monitor-
Ar 
Ar 
Ar 
Ar 
Cadeira Plástica Branca 
Banqueta 
Banqueta 
Foco CirúrQico 
Monitor 
CPU 
CPU 

Ce;;trü Aih11init;1r11th·o l'orciiio J',faia 
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9241 
1347 
9205 
1348 
1347 
9209 
1350 
9220 
9178 
9231 
9184 
9269 
8851 
9077 
0580 
1778 
11056 
8429 
1509 
6338 
5214 
0348 
0349 
7398 
3073 
0347 
5256 
1176 
0320 
5313 
6395 
1353 
8900 
8864 
3623 
5683 
5403 
5560 



284 
285 
286 
287 
288 
289 
290 
291 
292 
293 
294 
295 
296 
297 
298 
299 
300 
301 
302 
303 
304 
305 
306 
307 
308 
309 
31 o 
311 
312 
313 
314 
315 
316 
317 
318 
319 
320 
321 

ESTADO DO CERÁ 

MUNICÍPIO DE .JAGUARIBARA 

PREFEITURA MUN1CIPAL DE JAGUARIBARA. 
GABINETE DO PREJ<'EITO 

Braçadeira P/lnjeção C/ Base de Ferro e Tripe 
Cama Odontoloqica 
Cama Odontológica 
Ar 
Ar 
Ar 
Estante 
Estante 
Ar 
Ar 
Cadeira 
Estabilizador 
Teclado 
Maca 
Foco Cirúrgico 
Escolar 
CPU 
CPU 
Datilografica 
Carrinho C/Suporte Para Cilindro 
Cadeira Escolar 
Cadeira Escolar 
Cadeira Escolar 
Cadeira Escolar 
Cadeira Escolar 
Cadeira Escolar 
Cadeira Escolar 
Cadeira Escolar 
Cadeira Escolar 
Cadeira Escolar 
Ar Condicionado 
Processador - CPU 
Gelagua 
Impressora 
Impressora 
Armario de Aço 
CPU 
Poltrona 

10 

4021 
1935 
2705 
2227 
0109 
0500 
4902 
4903 
5313 
6395 
0687 
0490 
1478 
2092 
3610 
5909 
0535 
1599 
0118 
2462 
6977 
7344 
6258 
6059 
6275 
7052 
6037 
7433 
7323 
2878 
0137 
9341 
0164 
5266 
8747 
2493 
5550 
0356 



322 
323 
324 
325 
326 
327 
328 
329 
330 
331 
332 
333 
334 
335 
336 
337 
338 
339 
340 
341 
342 
343 
344 
345 
346 
347 
348 
349 
350 
351 

ESTADO DO CERÁ 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA 

PREFEITURA MUNlClPAL DE JAGUARIBARA 

GABINETE 00 PREFEITO 

Teclado 
Telefone 
Vídeo Gasset 
CPU 
Monitor 
Dati log rafica 
Monitor 
Monitor 
CPU 
Aparelho de Fax 
CPU 
Matricial 
Mesa de Ping Pong 
Cadeira P1astica Branca 
Cadeira Plastica Branca 
Teclado 
Nobreak 
Nobreak 
Estabilizador 
Nobreak 
D link 
Impressora 
Nobreak 
Impressora 
Impressora 
Impressora 
Teclado 
Impressora 
Impressora 

5523 
0302 
3381 
6397 
6496 
1663 
5525 
5559 
5526 
0491 
5899 
6350 
0161 
1354 
1355 
8915 
11177 
9063 
5325 
9031 
10679 
8913 
9027 
8749 
8917 
8935 
6355 
9066 
12071 
5641 -·------ Dl!QJicador á Alcool Manua.~ 

352 
.353 
354 
355 
356 
357 
358 
359 

Gelagua 0232 
Processador Pentium 1477 
Processador - CPU 1586 
Impressora 5548 
Cadeira 0024 
Cadeira 0028 
Cadeira 0029 
Cadeira de Plastico S/Braço 0279 

Centro Admi11irtratirn I'orci110 !.faia 
Aveuid11 Be~rra de Menezes, 350-Centro- Jaguarihara - Ceará- CEP: 63.490.000- Telcfolle: .'JS - .H6.t4540 
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361 
362 

ESTADODOCERÁ 
l\'IUNICÍPIO DE .JAGUARIBARA 

PREFElTUF~'-\ MUNICIPAL UE JAGUARIBARA 
GABINETE DO PREFEITO 

Monitor 
Mesa P/Computador 
Cadeira Mufüuso Preta 1 

5530 
0593 
8436 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 

Francisco Holanda Gue 
PREFEITO MUNTC AL 

Centro Adminútratfro Porcino i'vfaía 
Avenida IJeU!"ª de Menezes. 350-<.-'entro- Jaguarihara - <-eará- CEI': 63.4911.000- Telefo11e: 88 - 3568.454(1 

.(e{injaguarihara@J;yalioo.com.hr 
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